



Bilag 1: Overblik over den politiske behandling

8. februar 2018

Beslutninger og orienteringer

Borgerrepræsentationen den 2. oktober 2014, Budget 2015

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Dansk Folkeparti og Enhedslisten besluttede i Budget 15, at Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen frem mod Budget 2016 skulle udarbejde forslag vedr. Urbanplanen, der sikrer blandede boligformer i området samt nye faciliteter til beboeraktiviteter og bydelsaktiviteter. Etape 1 af Udviklingsplanen indgik i beslutningen i Budget 2015.

Borgerrepræsentationen den 20. august 2015, Godkendelse af Urbanplanen, etape 2, Amager

En samlet Borgerrepræsentation vedtog uden afstemning etape 2 i udviklingsplanen for Urbanplanen samt at igangsætte udarbejdelse af lokalplan og kommuneplantillæg. Endvidere blev det vedtaget at forberede udbud og salg af grundene, såfremt finansiering hertil blev fundet på Budget 2016. Det fremgik af sagen, at plankravet om op til 25 % almene boliger ikke skulle stilles efter en vurdering af, at kommunens målsætning om 20 % almene boliger i området samlet set er opnået.

Borgerrepræsentationen den 1. oktober 2015, Budget 2016

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti og Venstre besluttede i Budget 16 at frasælge dele af området til nybyggeri af boliger og serviceerhverv. Endvidere blev besluttet, at flytning af institutionerne finansieres af forventede indtægter på 60 mio. kr. fra salg af byggerettigheder langs Røde Mellevej. Det fremgår af aftaleteksten, at parterne er enige om, at hvis de forudsatte salgsindtægter mod forventning ikke realiseres, skal de resterende midler tilvejebringes i kommende budgetforhandlinger.

Borgerrepræsentationen den 22. juni 2017, Forslag til lokalplan "Urbanplanen Syd" med kommuneplantillæg, Amager Vest

Borgerrepræsentationen godkendte forslag til lokalplan "Urbanplanen Syd" med kommuneplantillæg med henblik på offentliggørelse i 8 uger.

Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Dansk Folkeparti valgte at tilslutte sig:

”Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m²”